
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DE 2013

No. de Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento
Tema a tratar

Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de Participación Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 

transportación

S/N LUIS ORTIZ ANDRADE          
DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO II - LOS DERECHOS 
HUMANOS EN EL SISTEMA 
JURIDICO MEXICANO GUANAJUATO

2, 7, 9, 15, 16, 21 y 22 
DE MAYO

0.00 

5,763.24

0.00 
608.00 

0.00

S/N LUIS ESTRELLA ORTEGA
DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO III - PRINCIPALES 
IMPLICACIONES DE LA 
REFORMA CONSTITUCIONAL GUANAJUATO 27 Y 30 DE MAYO

0.00 

1,827.50

0.00 
279.20 

0.00

S/N
CARLO DOMINGUEZ 
GORDILLO CURSO

CURSO DE CAPACITACION EN 
EL USO Y 
APROVECHAMIENTO DE LAS 
HERRAMIENTAS DEL IUS 2012 
Y DE LOS DISCOS DE 
LEGISLACION GUANAJUATO 13 y 14 DE MAYO

0.00 

0.00

0.00 

0.00 

0.00

GTO-E-001-2013 LUIS CANO LOPEZ
PRESENTACION DE 
CRONICAS

CONTROL DE 
CONVENCIONALIDAD GUANAJUATO 23 DE MAYO

3,835.00 

1,000.00

6,290.00 
0.00 
0.00

GTO-E-001-2013
MARIANO AZUELA 
GÜITRON CICLO CONFERENCIAS

CICLO DE CONFERENCIAS 
SOBRE ETICA JUDICIAL GUANAJUATO 28 DE MAYO

0.00 

0.00

0.00 
0.00 
0.00

S/N

LICENCIADA ANABEL 
PULIDO LOPEZ 
(CATEDRATICA DEL 
PLANTEL) Y ALUMNOS DE 
LA UNIVERSIDAD DE LEON, 
PLANTEL GUANAJUATO ESCUELA DE LA JUSTICIA

HORARIO DE VERANO. SOLO 
EL CONGRESO DE LA UNION 
PUEDE LEGISLAR SOBRE LA 
APLICACION DE LOS USOS 
HORARIOS GUANAJUATO 19 DE MAYO

0.00 

0.00

0.00 

0.00 

0.00

S/N
IMAZUL RIVERA CANO, 
ENLACE PEDAGOGICO

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 
JURISDICCIONAL PARA 
NIÑOS, ADOLESCENTES  Y 
ADULTOS NO 
ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO.

ACTIVIDAD "TEATRO 
EXPERIMENTAL INFANTIL 
…SOBRE DERECHOS 
HUMANOS" GUANAJUATO 21 DE MAYO

0.00 

0.00

0.00 

0.00 

0.00


